
>

14.06.2018

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области 

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

г. Благовещенск
№ 46/56

Об утверждении Положения об 
организации и проведении 
публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности в 
муниципальном образовании городе 
Благовещенске

На основании изменений, внесенных в Градостроительный кодекс 
Российской Федерации и Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» Федеральным законом от 29.12.2017 № 455-ФЗ «О внесении 
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», статьи 20 Устава 
муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение 
комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, 
Благовещенская городская Дума 
решила:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации и проведении 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деетельности в 
муниципальном образовании городе Благовещенске.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования в газете «Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению 
(Ю.А. Грошев).

Мэр города Благове  ̂п.WKMCTP-MlPf-Калита
ГОРОДА БПАГОВЕЩЕНСа

ПОЛУЧЕНО
\ Ц ¥Шй



ТВЕРЖДЕНО
шением Благовещенской 
родской Думы 

т 14.06.2018 №46/56

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ВОПРОСАМ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В 
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДЕ БЛАГОВЕЩЕНСКЕ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом 
Российской Федерации (далее - ГрК РФ), Уставом муниципального образования 
города Благовещенска и определяет порядок организации и проведения публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
муниципального образования города Благовещенска.

1.2. В муниципальном образовании городе Благовещенске обсуждение 
проектов, относящихся к вопросам градостроительной деятельности, проводится 
посредством публичных слушаний.

1.3. Публичные слушания - это форма участия населения муниципального 
образования города Благовещенска в осуществлении местного самоуправления 
путем обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам 
градостроительной деятельности (далее - проекты).

1.4. Публичные слушания проводятся в целях соблюдения права человека на 
благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов 
правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства.

П. Проекты, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях

2.1. На публичных слушаниях рассматриваются следующие проекты, 
относяшиеся к вопросам градостроительной деятельности:

1) проект Генерального плана города Благовещенска (далее - проект 
Генерального плана) и проекты о внесении в него изменений;

2) проект Правил землепользования и застройки муниципального 
образования города Благовещенска (далее - проект Правил землепользования и 
застройки) и проекты о внесении в них изменений (за исключением случаев, 
предусмотренных ГрК РФ, когда проведение публичных слушаний не требуется);

3) проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, и 
проекты о внесении в них изменений (за исключением случаев, предусмотренных 
ГрК РФ, когда проведение публичных слушаний не требуется);



4) проекты решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства 
(разрешение на УРВИ);

5) проекты решений о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства (разрешение на ОППРС);

6) проект Правил благоустройства территории муниципального образования 
города Благовещенска (далее -  проект Правил благоустройства), в том числе 
проекты по внесению в них изменений.

2.2. Публичные слушания по проектам, указанным в пункте 2.1 настоящего 
Положения, проводятся в соответствии с настоящим Положением с учетом 
особенностей, установленных ГрК РФ.

2.3. Публичные слушания по проектам, относящимся к вопросам 
градостроительной деятельности, проводятся по инициативе мэра города 
Благовещенска.

III. Организаторы проведения публичных слушаний

3.1. Организаторами публичных слушаний являются:
1) комиссия по Правилам землепользования и застройки муниципального 

образования города Благовещенска -  по проектам, указанным в подпунктах 1 -  5 
пункта 2.1 настоящего Положения. Состав и порядок деятельности комиссии 
устанавливаются правовым актом администрации города Благовещенска;

2) отраслевые (функциональные) органы администрации города 
Благовещенска, ответственные за проведение публичных слушаний -  по проектам, 
указанным в подпункте 6 пункта 2.1 настоящего Положения.

3.2. При проведении публичных слушаний организатор публичных 
слушаний:

1) обеспечивает возможность ознакомления всех заинтересованных лине с 
проектом, подлежащим рассмотрению на публичных слушаниях, . ‘ и 
информационными материалами к нему;

2) содействует участникам публичных слушаний в получении информации, 
необходимой им для подготовки рекомендаций по вопросам публичных слушаний;

3) принимает заявки для участия в публичных слушаниях, ведёт журнал 
учёта посетителей экспозиции проекта, оформляет регистрационный лист 
участников публичных слушаний;

4) проводит анализ предложений и замечаний, внесенных участниками 
публичных слушаний;

5) проводит собрание или собрания участников публичных слушаний (далее 
-  собрание участников публичных слушаний);

6) определяет регламент проведения собрания участников публичных 
слушаний и порядок выступлений участников публичных слушаний;

7) привлекает в случае необходимости к своей деятельности специалистов 
для выполнения консультационных и экспертных работ;

8) готовит протокол и заключение по результатам публичных слушаний;



9) осуществляет иные действия, необходимые для проведения публичных 
слушаний.

IV. Участники публичных слушаний

4.1. Правом на участие в публичных слушаниях обладают граждане 
Российской Федерации, достигшие 18 лет на день подачи предложений и замечаний 
по проекту и прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 10.2 настоящего 
Положения.

4.2. Участниками публичных слушаний являются:
1) по проектам, указанным в подпунктах 1, 2, 3 и 6 пункта 2.1 настоящего 

Положения -  граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении 
которой подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах 
этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства;

2) по проектам, указанным в подпунктах 4 и 5 пункта 2.1 настоящего 
Положения -  граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, 
в границах которой расположен земельный участок или объект капитального 
строительства, в отношении которых подготовлены данные проекты, 
правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, 
граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к 
земельному участку, в отношении которого подготовлены данные проекты, 
правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов 
капитального строительства, правообладатели помещений, являющихся частью 
объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлены данные 
проекты, а в случае, предусмотренном частью 3 статьи 39 ГрК РФ, также 
правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, 
подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате 
реализации данных проектов. . '

V. Сроки проведения публичных слушаний

5.1. Срок проведения публичных слушаний по проекту Генерального плана, а 
также по проектам о внесении изменений в него со дня оповещения жителей 
муниципального образования города Благовещенска об их проведении до дня 
официального опубликования заключения о результатах публичных слушаний не 
может быть менее одного месяца и более трех месяцев.

5.2. Продолжительность публичных слушаний по проекту Правил 
землепользования и застройки и проектам о внесении изменений в них составляет 
не менее двух и не более четырёх месяцев со дня опубликования такого проекта.

В случае подготовки изменений в Правила землепользования и застройки в 
части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для 
конкретной территориальной зоны, публичные слушания по внесению изменений в 
указанные Правила проводятся в границах территориальной зоны, для которой



установлен такой градостроительный регламент. В этих случаях срок проведения 
публичных слушаний не может быть более чем один месяц.

5.3. Срок проведения публичных слушаний по проектам планировки 
территории, проектам межевания территории, а также проектам о внесении 
изменений в них со дня оповещения жителей муниципального образования города 
Благрвещенска об их проведении до дня опубликования заключения о результатах 
публичных слушаний не может быть менее одного месяца и не более трех месяцев.

5.4. Срок проведения публичных слушаний по Проектам правил 
благоустройства и проектам о внесении изменений в них со дня опубликования 
оповещения о начале публичных слушаний до дня опубликования заключения о 
результатах публичных слушаний не может быть менее одного месяца и не более 
трех месяцев.

5.5. Срок проведения публичных слушаний по проектам решений о 
предоставлении разрешения на УРВИ со дня оповешения жителей муниципального 
образования города Благовещенска об их проведении до дня официального 
опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть 
более одного месяца.

5.6. Срок проведения публичных слушаний по проектам решений о 
предоставлении разрешения на ОППРС со дня оповещения жителей 
муниципального образования города Благовещенска об их проведении до дня 
официального опубликования заключения о результатах публичных слушаний не 
может быть более одного месяца.

VI. Процедура проведения публичных слушаний

6.1. Решение о проведении публичных, слушаний принимается в форме 
постановления мэра города Благовещенска, в котором указывается:

1) наименование проекта, по которому проводятся публичные слушания;
2) сроки проведения публичных слушаний; ^
3) время и место проведения собрания участников публичных слушаний; ■
4) организатор публичных слушаний.
6.2. Постановление мэра города Благовещенска о проведении публичных 

слушаний подлежит официальному опубликованию в газете «Благовещенск» не 
позднее чем за 15 дней до дня проведения собрания участников публичных 
слушаний, а также размещению на официальном сайте администрации города 
Благовещенска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - 
официальный сайт).

6.3. Процедура проведения публичных слушаний состоит из следующих
этапов:

1) оповещение о начале публичных слушаний;
2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте и 
открытие экспозиции или экспозиций такого проекта (далее -  экспозиция проекта);

3) проведение экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на 
публичных слушаниях;



4) проведение собрания участников публичных слушаний;
5) подготовка и оформление протокола публичных слушаний;
6) подготовка и опубликование заключения о результатах публичных 

слушаний.

 ̂ VII. Оповещение о начале публичных слушаний

7.1. Организатор публичных слушаний обеспечивает оповещение жителей 
города Благовещенска о начале публичных слушаний в соответствии с приложением 
№ 1 к настоящему Положению, с учетом требований, установленных частью 6 
статьи 5.1 ГрК РФ.

7.2. Оповещение о начале публичных слушаний публикуется в газете 
«Благовещенск» одновременно с постановлением мэра города Благовещенска о 
проведении публичных слушаний, но не позднее чем за 7 дней до дня размещения 
на официальном сайте проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях.

7.3. Оповещение о начале публичных слушаний распространяется на 
информационных стендах, оборудованных около здания органа местного 
самоуправления, уполномоченного на проведение публичных слушаний, в местах 
массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории, в 
отношении которой подготовлены соответствующие проекты, и (или) в границах 
территориальных зон и (или) земельных участков, указанных в подпункте 2 пункта 
4.2 настоящего Положения (далее -  территория, в пределах которой проводятся 
публичные слушания), иными способами, обеспечивающими доступ участников 
публичных слушаний к указанной информации.

VIII. Требования к информационным стендам, на которых размещаются 
оповещения о начале публичных слушаний

8.1. Информационные стенды, на которых размещаются оповещения о начале 
публичных слушаний, могут быть в виде стационарных конструкций (настенных 
или наземных) либо нестационарных наземных' конструкций (временных 
переносных -  штендеров), устанавливаемых на период проведения публичных 
слушаний на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и 
для установки которых не требуется получения разрешения.

8.2. Установка информационных стендов должна обеспечивать свободный 
доступ заинтересованных лиц к размещаемой на них информации. 
Информационные стенды должны быть максимально заметны, хорошо 
просматриваемы и функциональны.

8.3. При проведении публичных слушаний по проектам, указанным в 
подпунктах 4 и 5 пункта 2.1 настоящего Положения, размещение нестационарных 
наземных конструкций на территории, в пределах которой проводятся публичные 
слушания, осуществляется за счёт заинтересованного физического или 
юридического лица, заинтересованного в предоставлении разрешений на УРВИ или 
разрешений на ОППРС.



8.4. Организатор публичных слушаний осуществляет контроль за состоянием 
информационных стендов и размещенной на них информации. По окончании срока 
проведения публичных слушаний организатором публичных слушаний в течение 5 
рабочих дней со дня окончания публичных слушаний обеспечивается удаление 
соответствующей информации с информационных стендов, расположенных у 
зданий органов местного самоуправления, в иных местах.

8.5. Демонтаж нестационарных наземных конструкций, которые 
размещались на территории, в пределах которой проводились публичные слушания, 
осуществляется за счёт физического или юридического лица, заинтересованного в 
предоставлении соответствующего разрешения на УРВИ или разрешения на 
ОППРС.

IX. Порядок проведения экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению
на публичных слушаниях

9.1. В течение всего периода размещения на официальном сайте проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных 
материалов к нему, организатором публичных слушаний и (или) разработчиком 
проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, проводится 
экспозиция проекта. Экспозиция проекта проводится в помещениях, указанных в 
оповещении о начале публичных слушаний.

9.2. В ходе работы экспозиции проекта организуются консультирование 
посетителей экспозиции проекта, распространение информационных материалов о 
проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях.

9.3. Консультирование посетителей экспозиции проекта осуществляется 
представителями организатора публичных слушаний и (или) разработчика проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, в установленные в 
оповещении о начале публичных слушаний часы посещения экспозиции проекта.

X. Внесение предложений и замечаний по проекту, подлежащему . 
рассмотрению на публичных слушаниях --

10.1. В течение всего периода размещения на официальном сайте проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных 
материалов к нему, и проведения экспозиции проекта, участники публичных 
слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 10.2 настоящего 
Положения, имеют право вносить предложения и замечания по проекту:

1) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний, 
посредством подачи заявки для участия в публичных слушаниях в соответствии с 
приложением № 2 к настоящему Положению;

2) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта в 
соответствии с приложением № 3 к настоящему Положению;

3) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний при условии регистрации в регистрационном листе



7

участников публичных слушаний (далее - регистрационный лист) в соответствии с 
приложением № 4 к настоящему Положению.

10.2. Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют 
сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации) -  для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес -- для 
юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями 
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно 
о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты' капитального 
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

10.3. Обработка персональных данных участников публичных слушаний 
осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

10.4. Предложения и замечания, внесенные в соответствии с пунктом 10.1 
настоящего Положения, подлежат регистрации организатором публичных слушаний 
в день их поступления, а также обязательному рассмотрению организатором 
публичных слушаний, за исключением случаев выявления факта представления 
участником публичных слушаний недостоверных сведений.

XI. Порядок проведения собрания участников публичных слушаний

11.1. Организатор публичных слушаний до открытия собрания проводит 
регистрацию участников публичных слушаний путем внесения в регистрационный 
лист сведений об участнике публичных слушаний на основании предъявленных им 
документов, удостоверяющих личность. Дата и время начала и завершения 
регистрации указывается в оповещении о начале публичных слушаний.

В регистрационный лист также вносятся персональные данные участников 
публичных слушаний, подавших заявки в письменной форме либо посредством 
записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта.

В случае, если участник публичных слушаний действует от имени 
юридического лица, наряду с документами, удостоверяющими его личность, 
предъявляются документы, подтверждающие его полномочия действовать от имени 
юридического лица.

11.2. Участники публичных слушаний, желающие выступить на собрании 
участников публичных слушаний, указывают об этом в заявке для участия в 
публичных слушаниях либо в журнале учета посетителей экспозиции проекта.

Жители города, представители органов местного самоуправления, средств 
массовой информации и другие лица, не прошедшие идентификацию и не подавшие



в установленном порядке предложения и замечания для участия в публичных 
слушаниях (не включённые в регистрационный лист), вправе присутствовать на 
собрании участников публичных слушаний без права выступления.

11.3. Представители организатора публичных слушаний и (или) разработчика 
проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, физические или 
юридические лица (либо их представители), заинтересованные в предоставлении 
разрешения на УРВИ либо ОППРС, представляют информацию по 
рассматриваемому на публичных слушаниях проекту. Для представления 
информации по проекту подавать заявки для участия в публичных слушаниях не 
требуется.

11.4. В ходе проведения собрания участников публичных слушаний 
организатор публичных слушаний:

1) сообщает сведения о количестве участников публичных слушаний, 
включённых в установленном порядке в регистрационный лист, а также общее 
количество граждан присутствующих на собрании;

2) оглашает повестку и порядок ведения собрания;
3) представляет проект, подлежащий рассмотрению на публичных 

слушаниях;
4) предоставляет слово участникам публичных слушаний, заявившем о 

своем намерении выступить во время проведения собрания;
5) информирует о содержании внесенных предложений и замечаний на 

проект;
6) дает пояснения на вопросы, поступившие в ходе проведения собрания.
11.5. Участники публичных слушаний вправе отозвать свои рекомендации и 

(или) присоединиться к предложениям и замечаниям, выдвинутым другими 
участниками публичных слушаний при проведении собрания. Решение об 
изменении их позиции по рассматриваемому вопросу отражается в протоколе.

11.6. Участники публичных слушаний при проведении собрания не выносят 
каких-либо решений по существу обсуждаемого проекта и не проводят каких-либо 
голосований.

XII. Порядок подготовки протокола публичных слушаний

12.1. Организатор публичных слушаний не позднее 5 рабочих дней со дня 
проведения собрания участников публичных слушаний подготавливает и 
подписывает протокол публичных слушаний в соответствии с приложением № 5 к 
настоящему Положению, с учетом требований части 18 статьи 5.1 ГрК РФ.

12.2. К протоколу публичных слушаний прилагаются:
1) регистрационный лист участников публичных слушаний, принявших 

участие в рассмотрении проекта, включающий в себя сведения об участниках 
публичных слушаний:

для физических лиц -  фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 
адрес места жительства (регистрации);

для юридических лиц -  наименование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес;



2) журнал учёта посетителей.экспозиции;
3) заявки, поданные для участия в публичных слушаниях.
12.3. Участник публичных слушаний, внесший предложения и замечания по 

проекту, рассмотренному на публичных слушаниях, имеет право получить выписку 
из протокола публичных слушаний, содержащую внесенные этим участником 
пре.цложения и замечания.

XIII. Порядок подготовки заключения о результатах 
публичных слушаний

13.1. На основании протокола публичных слушаний организатор публичных 
слушаний не позднее 5 рабочих дней со дня его подписания осуществляет 
подготовку заключения о результатах публичных слушаний в соответствии с 
приложением № 6 к настоящему Положению, с учетом требований части 22 статьи 
5.1 ГрК РФ.

13.2. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит 
официальному опубликованию в газете «Благовещенск» не позднее 15 дней со дня 
проведения собрания участников публичных слушаний и размещению на 
официальном сайте.

13.3. Заключение о результатах публичных слушаний имеет 
рекомендательный характер для органа местного самоуправления, принимающего 
решение по проекту, рассмотренному на публичных слушаниях.

XIV. Заключительные положения

14.1. Финансирование материально-технического и информационного 
обеспечения организации, подготовки и проведения публичных слушаний 
осуществляется за счет средств бюджета города Благовещенска в пределах средств, 
предусмотренных на эти цели в бюджете города Благовещенска ^^на 
соответствующий финансовый год.

14.2. Расходы, связанные с организацией и- проведением публичных 
слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на УРВИ и по проекту 
решения о предоставлении разрешения на ОППРС, несет физическое или 
юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения.



ОПОВЕЩЕНИ 
о начале публичных слуш аний

риложение №  1
Положению

(наименование проекта)
■й

Организацию и проведение публичных слушаний обеспечивает 

(наименование организатора публичных слушаний)

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, 
прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства (наименование организатора) извещает о проведении публичных слушаний по 
проекту

(наименование проекта)

Перечень инф ормационны х материалов к рассм атриваем ому проекту;
1. _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2 . _____________________________________________________________________________________________
3.

Постановление мэра города Благовещенска о проведении публичных слушаний, 
проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации города Благовещенска (www.admblag.rn Л в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Участие в публичных слушаниях осуществляется на добровольной основе.
Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется Положением 

об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в .муниципальном образовании городе Благовещенске, утвержденным 
решением Благовещенской городской Думы от 14.06.2018 № 46/56

Срок проведения публичных слушаний -  с __________ по____________ г. ( _____дне1^
(с момента оповещения жителей о времени и месте их проведения 

до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний)

Собрание участников публичных слушаний состоится «____ » ____  20  г. в  часов
по адресу;___________________________________________________________________

(место проведения собрания)

Ознакомиться с проектом, подлежащим рассмотрению на публичных слушаниях, и 
информационными материалы к нему можно на экспозиции (экспозициях) по адресу:

(место размещения экспозиции)

Срок проведения экспозиции: с «____ »_____ 20_____ г. по «___ »_____ 20____ г.
(включительно) с _____ до ________ ч.

(дни и часы, в которое возможно посещение экспозиции)

Желающие принять участие в публичных слушаниях подают в (наименование 
организатора) заявки об участии с предложениями и замечаниями по обсуждаемому проекту 
для включения в протокол публичных слушаний.

http://www.admblag.rn


Предложения и замечания по проекту можно внести;
1) в письменной форме, посредством подачи заявки для участия в публичных

слушаниях, которые принимаются с «_____ » по «_____ » 20___  г. (включительно) д о  ч„
по адресу:___________________________________ ___________________________ __

2) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта,
подлежащего рассмотрению на публичных слущаниях, в срок: с «_____ » по
«____ »_____ 20 г. (включительно) д о  ч. по адресу:.______________________

3) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний при условии регистрации в регистрационном листе участников 
публичных слушаний по адресу:_________________________________________________

Начало регистрации -  в  ч. «_____ _ » __________ 20___г.

Завершение регистрации -  в  ч. «______ » _________ 20___ г.
(время регистрации)

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений в целях 
идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), 
дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; 
наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и 
адрес - для юридических лиц) с приложением копий документов, подтверждающих такие 
сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и 
(или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах 
капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные 
документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, 
объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.



Приложение № 2
к Положению

(наименовйв^е организатора 
nv&fTkVHfex слушаний)

ЗАЯВКА
для участия в публичных слуш аниях

По проекту:
(наименование проекта)

Местонахождение  _____________________________
(квартал, село, планировочный район) 

Срок проведения публичных слушаний -   дней (с «____ »__ по « 2 0 _  г.)

Дата и время проведения собрания участников публичных слушаний:
Адрес проведения собрания; г. Благовещенск,_________________________
Срок подачи заявок не позднее -  ________________________ (включигпельяо до 17-00 час.)

Заявитель:
Ф изическое лицо:

ФИО
(последнее при наличии)

Дата
рождения

Паспортные данные Место жительства, 
телефон

Юридическое лицо:
Наименование юр. лица, 

ФИО представителя
Основной государственный 

регистрационный номер
Место нахождения и 

адрес юр. лица, 
телефон

Замечания, предложения, рекомендации

Есть ли намерение выступить во время проведения собрания (указать выбранный вариант)
С выступлением на собрании участников публичных слушаний

(для пояснения своих предложений и замечаний)

Без выступления на собрании участников публичных слушаний
(для включения предложений и замечаний 

_________________в протокол публичных слушаний) ___________

Дата подачи заявки
20 г. Подпись

Подписывая настоящее заявление, даю согласие на обработку персональных данных в 
соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».



Ж УРН АЛ  
учета посетителей экспозиции

по проекту

ложение №  3
Сложению

(наименование проекта)

Время проведения экспозиции; с « 
Адрес места размещения экспозиции:

20 г. по « 20 г.

№ Ф.И.О.* Паспортные Место Подпись
п/п данные жительства Внесенные предложения и согласие

№н Наименование се (для физического (для и замечания на обработку
а: X0̂  S юридического лица, 5S0J лица) физического (с приложением документов, персональных
э 1^  S

Ф.И.О.* представителя
Sif
п Основной лица) идентифицирующих участника данных

о 
® 2 (в случае посещения Оо. государственный Место публичных слушаний) в соответствии
® 5Св V экспозиции от имени я регистрационный нахождения с Федеральным
rZ *
т « юридического лица) ня номер и адрес законом от

1=4 (при обращении (для 27.07.2006
от имени юридического № 152-ФЗ «0

юридического лица) персональных
лица) данных»

1 2 3 4 5 6 7 8

* - отчество при наличии

Представитель организатора проведения 
публичных слушаний:

(должность) (подпись) (ФИО)

. 'Л



РЕГИ С ТРА Ц И О Н Н Ы Й  ЛИ СТ  
участников публичны х слуш аний

по проекту:

7 (Благовещенская) >  \
городская

У Дума / О^ / 1

ложение № 4
ожению

(наименование проекта)

(дата, время и место проведения собрания участников публичных слушаний)

№ Ф.И.О.* Паспортные данные Место жительства Подпись и
п/п (для физического лица) (для физического лица) согласие на

S
S Наименование юридического 05' обработку
а
ево лица, Ф.И.О.* представителя S

Xл \ Основной Место нахождения и адрес персональных
н (в случае участия на собрании

о

государственный (для юридического лица) данных
S от имени юридического лица) регистрационный в соответствии
Сц (Я номер с Федеральным
ев
Н

н
« (при обращении законом от

ев от имени юридического 
лица)

27.07.2006 
№ 152-ФЗ «0  
персональных 

данных»
1 2 3 4 5 ь 7

*  -  отчество При наличии

П редставитель организатора проведения 
публичны х слушаний;

(должность) (подпись) (ФИО)

, Л



ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУ
по проекту

дожение №  5
дожению

(наим енование проекта)

:<_ » _ _ _ _ _  20_
(дата оформления протокола)

г. город Благовещенск

Количество участников публичных слушаний - ________________________
(зарегистрированных и прошедших в установленном порядке идентификацию)

Общее количество граждан, присутствовавших на собрании - ___________
Представители организатора проведения публичных слушаний, присутствовавшие на 

собрании;

2 .
3.

На основании постановления мэра города Благовещенска о проведении публичных
слушаний от ______   в городе Благовещенске проведены публичные слушания по
проекту _______________________________________________________________________________

(наименование проекта)

Публичные слушания проводились  _____ _____ _________________________
(информация об организаторе проведения публичных слушаний)

на территории________________ ____________________________________________________ _
(информация о территории, в пределах которой проводились публичные слушания)

Постановление мэра города Благовещенска о проведении публичных слушаний с 
проектом и информационными материалами к нему опубликованы в газете «Благовещенск»
о т ______________размещены на официальном сайте муниципального образования города
Благовещенска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(дата размещения)
Оповещение о начале публичных слушаний; 

опубликовано в газете «Благовещенск» о т _________________-   ;
( дата опубликования)

размещено на официальном сайте администрации города Благовещенска в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»______   i

размещено на информационных стендах;.
(дата размещения)

(адреса и дата размещения)

(информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале публичных слушаний)

Срок проведения публичных слушаний
Срок, в течение которого принимались предложения и замечания участников 

публичных слушаний;_____________________________________________________________

Собрание участников публичных слушаний проводилось «____ »_
по адресу;_______________________________________________________________

20 г.



в  ходе проведения публичных слушаний от участников публичных слушаний 
поступили следутощие предложения и замечания по проекту:

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и 
постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводились публичные

слушания

ФИО участника публичных слушаний, 
внесшего предложение и (или) замечание

Содержание 
предложений и (или) замечаний

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний

ФИО участника публичных слушаний, 
внесшего предложение и (или) замечание

Содержание 
предложений и (или) замечаний

Приложение к протоколу;
1. Регистрационный лист участников публичных слушаний на   листах.
2. Журнал учета посетителей экспозиции н а ________листах.
3. Заявки, поданные для участия в публичных слушаниях н а ________листах.

Представитель организатора 
проведения публичных слушаний

(должность) (подпись) (ФИО)

Протокол вёл
(подпись) (ФИО)



У V Бпа:п8ещенскаа)| 
'i городская

4  ду«

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слуш аний  

по проекту

ложение № 6
сложению

« » 20 г.
(наименование проекта)

(дата оформления заключения)

(организатор проведения публичных слушаний) 
по результатам проведения публичных слушаний по проекту_______

город Благовещенск

(наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях)
Публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации и Положением об организации и проведении публичных слушаний по 
вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании городе 
Благовещ енске, утверж денны м решением Благовещенской городской Думы от 14,06.2018 № 
46/56.

Постановление мэра города Благовещенска №  от ______  20 г. о проведении
публичных слушаний с проектом и информационными материалами к нему, оповещение о
начале публичных слушаний были опубликованы в газете «Благовещенск» от ________ ,
размещены на официальном сайте администрации города Благовещенска в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Срок проведения публичных слушаний___________________________________________
Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на основании протокола

публичных слуш аний__________________________________________ ____________________ _
(реквизиты протокола публичных слушаний)

«_____ »  года на собрании участников публичных слушаниях рассмотрен проект -

(наименование проекта) 
В публичных слушаниях приняло участие____________

Информацию по проекту представил
(количество >частников публичных слушаний)

В ходе проведения публичных слушаний по проекту от участников публичных слушаний 
в установленном порядке организатору проведения публичных слушаний поступили 
следующие предложения и замечания для включения в протокол публичных слушаний,

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний 
и постоянно проживающих на территории, 

в пределах которой проводились публичные слушания

ФИО участника публичных слушаний, 
внесшего предложение и (или) замечание

Содержание 
внесенных предложений и (или) замечаний

............



Предложения и замечания иных участников публичных слушаний

ФИО участника публичных слушаний, 
внесшего предложение и (или) замечание

Содержание 
внесенных предложений и (или) замечаний

-

Рассмотрев предложения и замечания по проекту, организатор проведения публичных 
слушаний рекомендует;

(аргументированные рекомендации о целесообразности или нецелесообразности

учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний

и выводы по результатам публичных слушаний)

Публичные слушания признаны состоявшимися.
Настоящее заключение подлежит обязательному опубликованию в газете 

«Благовещенск» и размещению на официальном сайте администрации города Благовещенска 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Представитель организатора проведения 
публичных слушаний;

(должность) (подпись) (ФИО)


